

4

Wet van 9 januari 1985, houdende wijziging van de Advocatenwet

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is in de Advocatenwet (Stb. 1952, 365) enige kennelijke misstellingen, alsmede een verkeerde verwijzing in enkele artikelen te herstellen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig Artikel

In de Advocatenwet¹ worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 6, eerste lid, wordt «artikel 56, vijfde lid» vervangen door: «artikel 56, zesde lid».

B. In artikel 46d, tweede lid, wordt het woord «lager» vervangen door: klager.

C. In artikel 51, eerste lid, vierde volzin, worden de woorden «de voorzitter, plaatsvervangend voorzitter» vervangen door: de voorzitter en de plaatsvervangend voorzitter.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 9 januari 1985

Beatrix

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Uitgegeven de vierentwintigste januari 1985

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

¹ Stb. 1984, 418, gewijzigd bij de wet van 14 november 1984, Stb. 573.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Kamerstukken II 1984/85, 18 742.
Hand. II 1984/85, blz. 2391
Kamerstukken I 1984/85, 18 742 (III)
Hand. I 1984/85, blz. 446